118 DIÁRIO OFICIAL Nº 33595 Quarta-feira, 11 DE ABRIL DE 2018

CAMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO - CARTA CONVITE

Nº CC 001/2018-CPL-CMIP
Objeto: Locação de veículos para atender a Câmara Municipal de
Ipixuna do Pará, conforme Art. 22, §3º da lei 8.666/93.
Contratante: CAMARA MUNICIPAL IPIXUNA DO PARÁ,
Contratada: D BENASSULY COSTA - ME, CNPJ: 23.244.719/0001-73.
Valor: R$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais)
Vigência: Valido ate 31 de dezembro de 2018.

Ipixuna do Pará/PA 05 de março de 2018.
ARNALDO CORREIA LEITE JUNIOR

Presidente da Câmara

CAMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL

Nº PP 001/2018-CPL-CMIP
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 25.000
(vinte e cinco mil) litros de combustível (gasolina comum), para
atender a Câmara Municipal de Ipixuna do Pará.
Contratante: CAMARA MUNICIPAL IPIXUNA DO PARÁ,
Contratada: DELPUPO E MORO COMBUSTIVEIS LTDA-EPP, CNPJ:
18.592.080/0001-87.
Valor: R$ 105.250.00 (cento e cinco mil duzentos e cinquenta reais)
Vigência: Valido ate 31 de dezembro de 2018.

Ipixuna do Pará/PA 27 de março de 2018.
ARNALDO CORREIA LEITE JUNIOR

Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
Aviso Licitação Deserta e Repetição

Pregão Presencial Nº PP SRP 002/2018-CPL-CMIP
A Câmara Municipal de Ipixuna do Pará torna público para
conhecimento dos interessados, que o Pregão Presencial nº
002/2018 cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa para o fornecimento de
Material de Consumo e material Permanente, não houve nenhum
interessado em participar do certame, marcado para o dia
06/04/2018 ocasionando novamente em uma licitação DESERTA.
ARNALDO CORREIA LEITE JUNIOR - PRESIDENTE.

Protocolo: 300149

PIONEIRA MADEIRAS DE BREU BRANCO EIRELI
CNPJ: 05.151.169/0001-01, torna público que requereu junto a
SEMASA/Breu Branco, a Renovação da Licença de Operação (LO
nº 0013/2017) p/ Desdobro de Madeira em Tora p/ Produção de
Madeira Serrada e seu Benefi ciamento.

Protocolo: 300153

PETRÓLEO SABBÁ S.A
Torna público que recebeu da SEMAS/PA, a Licença de Operação
- LO nº 11090/2018, válida até 26/03/2022, para atividade de
Base de Distribuição de Combustíveis em Santarém/PA.

Protocolo: 300124

PARÁ - INDÚSTRIAS REUNIDAS
RAYMUNDO DA FONTE S/A

CNPJ nº 22.949.911/0001-00
Edital de Convocação da Assembleia Geral Ordinária a ser
Realizada no dia 26 de Abril de 2018. Na forma do artigo 124,
da Lei 6.404/1976, fi cam convidados os senhores acionistas para
se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada às
14:00 horas do dia 26 de abril de 2018 (dois mil e dezoito), na
sede social da companhia, situada na Rodovia Arthur Bernardes,
8297, Icoaraci, Belém-Pará, com a seguinte ordem do dia: a)
deliberar sobre o relatório da Administração, demonstrações
fi nanceiras e parecer dos auditores independentes referentes ao
exercício social encerrado em 31/12/2017; b) deliberar sobre
a destinação do lucro líquido do exercício social encerrado em
31/12/2017 e a distribuição de dividendos aos acionistas; e
d) deliberar sobre eleição dos administradores da companhia
e a fi xação da sua renumeração. Os documentos pertinentes
às matérias que serão debatidas foram disponibilizados com a
antecedência prevista no caput do art. 133 da Lei 6.404/76 e
foram publicados na forma do §3º do referido artigo 133. Belém-
PA, 04 de abril de 2018.

Hisbello de Andrade Lima Neto - Diretor

Protocolo: 300128

AMAZON WOODS IND. DE MAD. EIRELI
CNPJ Nº 18.939.733/0001-51, Solicitou à SEMMAT sua renovação
LO nº 124/2017, proc.124/2018, instalações Portuárias,
Benevides /PA.

Protocolo: 300132

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL

PENA DISCIPLINAR APLICADA
AO MÉDICO DAVID GABBAY

CRM/SP 124.243 E CRM/PA 10240
O Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará, no uso
das atribuições conferidas pela Lei 3268/57, regulamentada pelo
Decreto n° 44.045/58, torna pública decisão exarada nos autos
do Processo Ético Profi ssional CREMESP nº 10.764-664/2012
para aplicação da pena de “CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO
OFICIAL”, prevista na alínea “c” do artigo 22 do aludido diploma
legal, ao médico DAVID GABBAY - CRM/SP 124.243 E CRM/
PA 10240, por infração ao artigo 29 do Código de Ética Médica
(Resolução CFM nº 1.246/88, DOU 26/01/1988).

Dr. Paulo Sérgio Guzzo
Presidente - CRM/PA

Protocolo: 300142

EXTRAVIO DE BLOCO DE NOTAS SÉRIE D
W A BAR E RESTAURANTE LTDA, LOCALIZADA NA AV.
CONSELHEIRO FURTADO, 2799 (ENTRE 14 DE ABRIL E 3
DE MAIO), SÃO BRAZ CEP: 66063-060 - BELÉM/PA, CNPJ N°
13.365.901/0001-29, COMUNICA O EXTRAVIO DO BLOCO DE
NOTA FISCAL SÉRIE D DE N° 251 A 500 DE AIDF N° 4417194-0;
N° 501 A 650 DE AIDF N° 4893620-0 E N° 651 A 750 DE AIDF
N° 5136164-0, CONFORME BOLETIN DE OCORRÊNCIA (BO) N°
00277/2018081784-8 REGISTRADO EM 07/04/2018.

Protocolo: 300146

ACROPOLE
CONSTRUÇÕES CIVIS E ARQUITETURA LTDA

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente- SEMMA a Licença Ambiental de Instalação para a
implantação do Ed. São Luís.

ACROPOLE
CONSTRUÇÕES CIVIS E ARQUITETURA LTDA

Torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente- SEMMA a Licença Ambiental Prévia e de Instalação
para a implantação do Residencial Foz do Iguaçu.

Protocolo: 300150

Extrato de Contrato
Nº do Contrato: 005/2018

Valor Mensal do Contrato: R$ 2.348,07 (dois mil e trezentos e
quarenta e oito reais e sete centavos)
Partes: Câmara Municipal de Paragominas X Emília Carola da Silva
Objeto e Justifi cativa: contratação temporária por prazo
determinado para atender o aumento na demanda nas áreas
administrativa e operacional, justifi cando-se a celebração do
presente contrato, em razão da necessidade de manter o serviço
no setor administrativo e legislativo da Câmara Municipal de
Paragominas.
Vigência: 06/04/2018 a 06/04/2019
Dotação Orçamentária: 31.90.04.00 - Contratação por Tempo
Determinado.
Fonte do Recurso: 00001.01.031.0001.2.001 - Manutenção da
Câmara Municipal.

Ordenador Responsável: Denise Terezinha Gabriel

Protocolo: 300154

RECICLE SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI
CNPJ: 08.272.547/0001-58, torna público que requereu a
SEMAS a Licença de Operação para a atividade de Prestação
de Serviços para Atendimento Emergencial e Recuperação em
Acidentes Ambientais. Processo n° 2018/16163. Localizada na
Rua Ricardo Borges, 1948, bairro Guanabara, Ananindeua - Pará.

Protocolo: 300138

“DIEGO FRANZ DE ANDRADE
CPF 935.629.262-00, torna publico que solicita à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA de Bujaru/PA, a Licença
Ambiental Rural (LAR), para a atividade de cultura de ciclo longo.”

Protocolo: 300125

A Pecuarista Eireli ME
CNPJ: 27.056.262/0001-24, localizado a Rodovia Transcameta,
km 02, torna público que recebeu da SEMMA Tucuruí, a
concessão da Licença de Operação n° 024/2017 em 19 de julho
de 2017, e está solicitando sua Renovação, permanecendo com
a Atividade de Comercio Atacadista de mercadorias em geral,
com predominância de insumos agropecuários e Deposito de
Agrotóxicos.

Protocolo: 300129

VIMEX VITÓRIA EXP. DE MADEIRAS LTDA
CNPJ 83.770.669/0001-90, recebeu da SEMAS/PA a LO
11082/2018 SEMAS/PA. Benefi ciamento e secagem de madeira.
Icoaraci/Pa

Protocolo: 300133

LOGÍSTICA SUMARÉ LTDA
Inscrita no CNPJ nº 01.734.015/0003-08, torna público que
protocolou na SEMMAT - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E TURISMO DE BENEVIDES/PA, a solicitação da
LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO para a atividade de Transporte
Rodoviário de cargas, exceto produtos perigosos e mudanças,
intermunicipal, interestadual e internacional, em sua sede
localizado à Rodovia BR 316 , Km 23 e 24, SN, Benevides - PA.

Protocolo: 300151

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE PARAUAPEBAS-SAAEP

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de PARAUAPEBAS, através do SAAEP-SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS por
intermédio do Pregoeiro, torna público que às 10:00 horas do
dia 23 de Abril de 2018, fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO, tipo menor preço por item, para Registro de Preços
para o futuro fornecimento de Hipoclorito de Cálcio (Tablete e
Granulado) com teor de cloro ativo mínimo de 65%, a serem
utilizados no sistema de tratamento de água do município de
Parauapebas, Estado do Pará, a realizar-se na sala da Comissão
de Licitação do SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº.
10.520, de 17 de julho de 2002, nos Decretos nº 3.555/2000,
7.892/2013 e 8.538/2015, na Lei Complementar n° 123, de
14 de dezembro de 2006 e alterações posteriores, no Decreto
Municipal Nº. 071, de 24 de janeiro de 2014, na Lei Complementar
Municipal n° 009/2016, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas
no Edital.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados no site: www.saaep.com.br e na sala da Comissão
de Licitação, no SAAEP, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 11 de Abril de 2018.
Antonio Inocêncio Pereira Pires

Pregoeiro
Protocolo: 300155

VALDEIR NICOLODI EIRELI EIRELI - EPP
CNPJ N°. 06.279.925/0005-23, torna público que recebeu a
Licença de Operação no 016/2018 da SEMMA/Santarém, para
atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos
Automotores, em Santarém/PA.

Protocolo: 300135

SBA TORRES BRASIL, LIMITADA
Inscrita no CNPJ 16.587.135/0001-35, torna público que
requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente -
SEMMA/PMZ sob o número de processo 008/2018 a Licença
Ambiental Prévia (LP) de uma Estação Rádio Base de telefonia
celular móvel denominada BR54748-B, localizada na Travessa
Duque de Caxias, s/nº. bairro da Cabanagem, Município de Porto
de Moz - PA.

SBA TORRES BRASIL, LIMITADA
Inscrita no CNPJ 16.587.135/0001-35, torna público que
requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA/
PMZ sob o número de processo 008/2018 a Licença Ambiental de
Instalação (LI) de uma Estação Rádio Base de telefonia celular
móvel denominada BR54748-B, localizada na Travessa Duque de
Caxias, s/nº. bairro da Cabanagem, Município de Porto de Moz - PA.

Protocolo: 300139

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL

SUSPENSÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL POR 30 DIAS
PENA DISCIPLINAR APLICADA AO

MÉDICO JORGE LUIZ BUTKOWSKY PEREIRA
CRM/MG 24.975 E CRM/PA 9943

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará, no
uso das atribuições conferidas pela Lei 3268/57, regulamentada
pelo Decreto n° 44.045/58 e considerando o art. 101 do Código
de Processo Ético-Profi ssional, torna pública decisão exarada nos
autos do Processo Ético Profi ssional CREMESP nº 9679-123/2011
de execução a sanção disciplinar de SUSPENSÃO DO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL POR 30 (TRINTA) DIAS relativa ao médico JORGE
LUIZ BUTKOWSKY PEREIRA - CRM/MG 24.975 E CRM/PA 9943,
fi cando este suspenso para o exercício a medicina pelo prazo de